
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “3” – LL.PP. E SERVIZI TECNICI

UFFICIO LL.PP., SERVIZI TECNICI E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 127 del 30-11-2022 Reg. Gen. N. 446 del 30-11-2022

OGGETTO: Avviso di procedura comparativa per l'affidamento di un incarico di
collaborazione professionale di un esperto tecnico, ai sensi dell'art. 1, comma
179 bis, della legge n. 178/2020, per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa
e Resilienza (PNRR). CONFERIMENTO INCARICO. CIG: 952087174B -
CUP: E99J21007460005

L'anno  duemilaventidue, addì  trenta del mese di novembre, nel proprio ufficio, l'ing. Salvatore
DONADEI, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed
al decreto del Sindaco n. 10 del 28.07.2022, ha adottato la seguente determinazione.

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 15-12-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Ing. Salvatore DONADEI

Determina N° 446 del 30-11-2022 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO:

il provvedimento del Sindaco n. 10 in data 28/07/022 con il quale sono state attribuite al sottoscritto-
Funzionario, le funzioni di Posizione organizzativa di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 19/04/2022 con la quale è stato approvato il-
Piano esecutivo di Gestione e sono state assegnate le relative risorse ai responsabili di Area;

la determinazione n. 139 adottata dall’Area 1 in data 01/09/2022, con la quale è stata indetta-
procedura comparativa ed approvazione dello schema di avviso pubblico per l’affidamento di un
incarico di collaborazione professionale di un esperto tecnico, ai sensi dell’art. 1, comma 179 bis
della Legge 178/2020 per l’attuazione del PNRR;

la determinazione n. 155/2022 dell’Area 1 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice-
della suddetta selezione pubblica;

la determinazione n. 204/2022 dell’Area 1 con la quale è stata approvata la graduatoria di merito-
della selezione relativa al conferimento dell’incarico in oggetto;

l’allegato schema di contratto predisposto dall’Agenzia per la coesione territoriale che definisce le-
modalità, anche temporali, della collaborazione, comunque non superiori a trentasei mesi e la soglia
massima della remunerazione, nei limiti di quanto stabilito dal regolamento per il conferimento degli
incarichi di lavoro autonomo, di cui al decreto del direttore della predetta Agenzia, n. 107, in data
8/6/2018;

EVIDENZIATO che si reputa necessario procedere al perfezionamento del rapporto di collaborazione
professionale, senza ulteriori indugi, per la valenza e l’inderogabilità del programma da realizzare
(PNRR);

VERIFICATA la disponibilità dell’Ing. FRACELLA Maria Daniela, risultata al n. 1 posto nella suddetta
graduatoria di merito;

RITENUTO di procedere al conferimento dell’incarico di lavoro di natura autonoma, in qualità di
esperto in funzioni tecniche per l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR, ai densi dell’art. 7,
comma 6, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i. per la realizzazione di quanto indicato in oggetto,
all’Ing. Fracella Maria Daniela, c.f.: FRC MDN 72H41 Z133M, dando atto che lo schema di contratto
individuale di lavoro che sarà stipulato viene approvato con la presente determinazione;

VISTO:

la determina del Responsabile dell’Area “1” n. 139  del 01/09/2022 (Indizione procedura-
concorsuale);

la determina del Responsabile dell’Area “1” n. 204 del 08/11/202 (approvazione graduatoria di-
merito);

il D.Lgs. n. 267/2000;-

il D.Lgs. n. 165/2001;-

il codice civile;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA

DI CONFERIRE, per quanto sopra evidenziato, l’incarico di lavoro di natura autonoma in qualità di1)
esperto in funzioni tecniche per l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR, ai densi dell’art. 7,
comma 6, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i. per la realizzazione di quanto indicato in oggetto
all’Ing. FRACELLA Maria Daniela, c.f.: FRC MDN 72H41 Z133M, avendo la stessa dichiarato la
propria disponibilità e il proprio interesse, secondo lo schema di contratto individuale di lavoro;

DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro, allegato al presente atto sotto la lett.2)
Determina N° 446 del 30-11-2022 Pag. 2



A) per farne parte integrale e sostanziale dello stesso;

DI DARE ATTO che i termini, le condizioni, la durata, gli obblighi reciproci delle parti sono3)
espressamente indicati nel citato schema di contratto individuale di lavoro, il cui testo viene, quindi,
approvato con il presente atto;

DI DARE ATTO che il compenso per l’attività svolta è stabilito in complessivi € 38.366,23 annui, al4)
lordo delle ritenute previdenziali e dell’IVA come per legge;

DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla sottoscrizione del presente incarico farà carico sulle5)
risorse del Programma di Azione e Coesione Complementare al PON Governance e Capacità
Istituzionale 2014-2020 – CUP: E99J21007460005 – prevedendo quale decorrenza del contratto la
data del 01/12/2022, avrà le seguenti imputazioni:

Anno 2022

Intervento Codice 1.03.02.12.003

Capitolo 1018 Descrizione

Spese per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) - Incarico di lavoro autonomo ai sensi
dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n.
179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 2, del
decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36

Articolo 0 Descrizione INCARICO LAVORO AUTONOMO PNRR

SIOPE CIG 952087174B CUP E99J21007460005

Creditore Fracella Maria Daniela – C.F. FRCMDN72H41Z133M

Rif. Pren.
Rif. Imp.

Importo € 3.197,19 (mesi 1)

Causale
incarico di lavoro di natura autonoma in qualità di esperto in funzioni tecniche per
l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR.

Anno 2023

Intervento Codice 1.03.02.12.003

Capitolo 1018 Descrizione

Spese per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) - Incarico di lavoro autonomo ai sensi
dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n.
179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 2, del
decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36

Articolo 0 Descrizione INCARICO LAVORO AUTONOMO PNRR

SIOPE CIG 952087174B CUP E99J21007460005

Creditore Fracella Maria Daniela – C.F. FRCMDN72H41Z133M

Rif. Pren.
Rif. Imp.

Importo € 38.366,23 (mesi 12)

Causale
incarico di lavoro di natura autonoma in qualità di esperto in funzioni tecniche per
l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR.

Anno 2024

Intervento Codice 1.03.02.12.003

Capitolo 1018 Descrizione

Spese per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) - Incarico di lavoro autonomo ai sensi
dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n.
179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 2, del
decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36

Articolo 0 Descrizione INCARICO LAVORO AUTONOMO PNRR

SIOPE CIG 952087174B CUP E99J21007460005

Creditore Fracella Maria Daniela – C.F. FRCMDN72H41Z133M

Determina N° 446 del 30-11-2022 Pag. 3



Rif. Pren.
Rif. Imp.

Importo € 38.366,23 (mesi 12)

Causale
incarico di lavoro di natura autonoma in qualità di esperto in funzioni tecniche per
l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR.

Anno 2025

Intervento Codice 1.03.02.12.003

Capitolo 1018 Descrizione

Spese per l'attuazione del piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) - Incarico di lavoro autonomo ai sensi
dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178, comma n.
179-bis, come introdotto dall‘art. 11, comma 2, del
decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36

Articolo 0 Descrizione INCARICO LAVORO AUTONOMO PNRR

SIOPE CIG 952087174B CUP E99J21007460005

Creditore Fracella Maria Daniela – C.F. FRCMDN72H41Z133M

Rif. Pren.
Rif. Imp.

Importo € 35.169,04 (mesi 11)

Causale
incarico di lavoro di natura autonoma in qualità di esperto in funzioni tecniche per
l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile, di cui6)
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.7)
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete8)
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:9)

all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria della spesa;

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Ing. Salvatore DONADEI

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e successive
modificate ed integrazioni e conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Determina N° 446 del 30-11-2022 Pag. 4


